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NIFT K316295060

Pasqgyra Financiare te Vitit 2012

| Nr AKTIVET Shenime 31,12,2012 31,142,201
A T AKTIVET AFATSHKURTERA 89,783,291 72,348,126
| o 1 Aktive monetare 83,957 93,177
[ = Banka BA.374 83,9_3_%_
T Arka 15,583 14 945
I___ 2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim )
I | 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 86,559,166 64:,320_.74?
i = Khente per mallra, produkte e sherlime 86,181,610 64.049.217
; ------ > Debitare, Kreditore fa et P
Y > Tatim mbi filimin 327,503 244,027 |
""" | > TvsH
s Debitor 50,053 27,510
= Tap
=investine e fiera bonchi ]
4 |nventari 3,140,168 7,929,200
I .':Hc.f-rr.f?:'_c.\am n 3,140,168 7234200
i = fventarni | imet _!
= Hracdhnm ne praces
= Fradukie fe gatshme |
| = Mallva per rishitfe
| > Para pagesa per fumizime 595_10@_,
) 5 Aktivet biologjike afatshkurtera |
| & Aklivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje =
T Farapagimet dhe shpenzime te shiyra £ = |
i » Shpenzime te periudhave e ardhshme
= AKTIVET AFATGJATA 4525133 5,365,222
1" |1 Investimet financiare afatgjata : . 1
1 =Aksione dhe plesemans te flera ne njesi le konfiolluara
f T [SAksione dhe investime te fjera ne pjesemarje
| zAksicne dhe lefra te bera me viere
i =Llagarideriesa fe arletueshme afalglata
2 Aktive afatgjata materiale 4,525133 5,385,222
> Toka =
= Ndenesa /
qqqqq = Makiner dhe pajisie 725,044 BE0,460 |
= Aktive te tiora afatgiata materale (me vl koniab.) -
----- = Wjete iranspordi 3,609,223 4,182,533 |
m = Papisje informatike 100 BE6 247 ;29_ |
| 3 Aktivet biologjike afatgjata |
|4 Autivet éfatgjata jomateriale = C
| |Ermi ] mire _
__|Shpenzinet te nisfes se zhuillirif
N ) At te fiera afatgiata jorateriale
|5 Kapital aksionar i papaguar
|6 Aktive te tiera afatgjata
Totali | Aktiveve Afatgjata (/1) = .
& TOTALL | AKTIVEVE (I+11+11l) 94,308,424 77,733,348 |




EDILCASS VB
MIFT K316295060

Pasgyra Financiare te Vitit 2012

Ne. ~ _ PASIVET DHE KAFITALI Shenime 31,12,2012 31,12,2011
[ PASIVET AFATSHKURTRA 42,267 563 31,657,130
1 Derivatet
2 Huamarijet 14,938,438 11,832,771
I = Cvendraitet bankare 9,338 438 10,736,271
= Hummanje afatshkurla 5 600,000 1,086,500
_ 3 Huat dhe parapagimet 26,929,125 17,995,359
= e pagueshme ndaj fumitoreve 16,029,794 7,911.637
= e pagueshme ndaj punonjesve b=
I e R G Y Y S
= _Detyrime per sigurime Shog. Shend 184 671 173120
|| = Delyime fatimore per TAP-in 52,180 43.050
| = Detynme fatirmore per Tatim Fitimin _
i = Delyiine falimore per TVSH-rie 915181 575,763
3 > Dafyrime talimore per Tatimin ne Burim
> Te digia dhe delyrime ndaj odakeve
= Dediore dhe kreditore te Yo g 747 284 9,197,289
Lovoo = Parapagunet e arkeluara .
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 400,000 1,917,500
5 Provizionet afatshkurtra |
]  PASIVET AFATGJATA 3,644,336 7,058,155 |
| |4 Huate afatgjata 3,644,336 5,658,155 |
i 7 Aua, oo dhe defynme nga giraja financiare 25 ._______i
| = Hua BANKARE 3,644,338 5,658,155 |
2 Huamarrje te tjera afatyjata - 1,400,000 |
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra |
4 Provizionet afatgjata 2 5
TOTALI I PASIVEVE ({I+I) 45,911,899 38,715,285
In KAPITALI 48,396,525 39,018,063
3 Kapitali aksionar 13,000,000 13.[)(][].(]0_{_,'_
_— |4 Primi | aksionit _
e 5 Niesite ose aksionet e thesarit (Negative) 2
6 Rezerva statusore L
7 Rezerva ligjore 2,172 805 1,707,370
8 Rezerva te tjera 22,000,000 15,0{Jﬂ,ﬂﬂlf}
9 Fitime e pa shperndara )
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11,223,620 93106493
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT(LIINI) | 94308424 77,733,348

A GRILA L E,
T FLEPADURRES
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

{Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres)

N, Pershkrimi | Elementeve 2012 2011 |
1| Shiljet neto 142,946,894 133,177,874 |

2 | Te ardhura nga subvencione fe shirytezimit 110,637
3 i Mdrysh. ne inven.. prod gatshme e prodhimit ne proces .
7 ' Materialet & konsumuara (112 384,850) {105,209 601 '
5 | Koslot e punes (7,921,825) (7,283,919}
i Pagat & personelit (7,921,925} {6,241.5?5.51.
___Shpenzimet per sigurime shogerore shendetsore {1,042.343)
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet (1,264,667) {1,285.547)
| 7 | Shpenzime te fera (9,032,413) (6,992 507}
o Totali | Shpenzimeve { shumat 4-7) {130,603,855) {12!],'."?1.5?}1}_i
g Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 12,343,039 12,616,932 |
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara |

11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjsemarrjet
12 | Te ardhural dhe shpenzimet financiare 157,100 E3=15§,@{§1]:
12.1 Te ardh e shpenz. Firanc. nga invest. te lera financ. afatgjata

» 12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,774 877 1!
12,3 Fitimet thumbjet) nga kembimi 172,002 16,154 1
| | 124 Teardhura dhe shpenzime fe fiera financiare {14,202) . _c_ggs.b:aa;é
|13 | Totalil te ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 157,100 10,361,671
14 | Fitimi (humbja) para tatimit {(9+/-13) 12,500,139 | 10,351,6?_}_i
16 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin {1,276,519) [1_:?1_5'_3_-_3_@}_}
16 | Fitimi(humbja) neto e vifit financiar (14-15) 11,223,620 9,310,693 j
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Pasgyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte 2012

Nr. Pasqgyra e fluksit monetar-Metoda Direkte 2012 2011
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 1,417,574 - 1,566,487
| Miete Monetare (MM) te arketuara nga klientet 147 852 940 130,857 812
MM e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - 111,990,945 - 107,687 507 ]

MM fe ardhura nga subvenc e shirytezimit

i Interes | paguar - 7.655,547
Tatime te paguara - 26726884 - 26,209,566
i MIi te paguara per veprimiarite e shiylezimil h 7717537 28311
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese : 117,065

Huamarrie afatzhkurtra

Blerja & akliveve afatgjata materiale e 117.0685

l'e ardnura nga shitja e pajisieve

Interes | arketuar

Dividentel ¢ arketuar

MM neta te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - 33,961 1,315,982

Te 8!<1hLI1r_E§1L1‘HE'% emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjsta - 33,961 13,872,730 1
Pagesal e detyrimeve afatgjata - 11,745,570
e Dividente te paguar - 811,178

WM nelfo o perdorar ne veprmlanite inanciare

Rritja/renia neto @ mjeteve monetare 1,383,613 - 367,570
| Mjetet manetarae ne fillim te periudhes kontabel - 10,638,094 - 10, 270,524 |
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel - 9,254,481 - 10,638,094 |
Gjendje pozitive & bankave GE.374 834932
Gjendje & overdraftit (9,338 438) (10,736271)
giendje arke 15,583 14,245
(8,254,481) (10,638.094)
. EDILCASS Mg
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PASOYRA E NDRYSHIMEVE NE KARITAL 2012

Emertimi |

| N
H

M. Kapitali aksionar |Rezerva statuore dhe ligjore |Rezerva te tjera Fitimi | pashperndare |dividend TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 13,000,000 1,243,624 7,000,000 9,274,924 30,518,543

A |Efekti i ndryshimeve ne polilikat kaniaba! -

B |Pozicioni | rregulluar .

1 Efaktel & nanysiimit e Kurseve teé kembimit gjate konsolidimil =

Tatah g ardhurave zpo shpenzimevs, ae nuk jane njobur na
2 |pasgyren e te ardhurave dne shpenzimeave -

Fitimi nets i witit financiar 2510653 A.510.693
Mdarje e fitimit £63,746 5,000,000 (9.274.,924) B11,178)

()

b

5 |Trangferime ne rezerven g detyrueshmea statusare 2

o

Ermelimi | zapilalil aksianar -

Il |Pozicioni me 31 dhjetor 20111 13,000,000 1,707,370 15,000,000 9,510,693 C 38,018,063

1 |Efekte te noryshime te kurseve te kembimit gjate konsol

Taotalii e ardhurave apo shpanzimeve ge nuk jang njahur ne
2 |pasgyren 2 21 ardhurave dhe shpenzimeve 4B5 535 T 00, G0 (3.310.683) 1.845 158 -

3 |Eitimi neto per periudnen kentabel 11,223,620 11,223,620

4 [Mdarje e fitimit

5 |Emetimi | kapitalit gksionar

5 |Aksione te thesaril te riblera =

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 13,000,000 2,172,905 22,000,000 11,223,820 46,386,525

| M-£X PR - MO s
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SHEMIME SHPJEGUESE
Shogeria "EDILCASS-VB" shpk  eshte krijuar ne 23.04.2003 me objekt prodhim kaseta, grila.

Aktualisht e Kryen aktivitetin ne Durres dhe identifikohet me Nipt K3168295060

Admiristrohet nga Drejtoria Rajonale Tatimore Durres

Pasoyrat financiare jane hartuar ne Lek Shgiptar (ALL ).

Me hartimin & Pasgyrave Financiare 2012 jane zhatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit,
Aktivel e shogerise paraqgiten per vieren nefo te tyre pra jane zhvesnur nga amortizimet apo nga
zhvieresimet e mundshme.

Mietet monetare gjendje ne fund te vilit sikurse edhe Aktivet Financiare dhe Pasivet jane evidentuar
me kursin e kembimit 139,59 leke/1 euro

Bashkangjitur vijne tabelat me llngarite analitike per cdo post te bilancit,

Bashkangjitur vijne gjithashiu tabelal & kerkuara nga DRT per efekte statistikore.
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